
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHIDIÁRIO OFICIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI 29/05/202429/05/2024 EDIÇÃO 121EDIÇÃO 121 ANO 0002ANO 0002 DECRETO N.º 5423/2023 DECRETO N.º 5423/2023 - LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023- LEI MUNICIPAL Nº 2.697/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 02/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI – AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA: a Câmara Municipal de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n° 04.889.589/0001-81, neste ato representada por seu
presidente Sr. Wilde Wéllis de Oliveira, faz saber aos interessados que fará realizar, às 08:00 horas do dia 06/06/2024, Dispensa Eletrônica nº 002/2024, aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Piumhi/MG. O edital estará disponível, na íntegra, a partir de 29/05/2024 no endereço eletrônico: https://www.piumhi.mg.leg.br/transparencia/editais-e-contratos-1/licitacoes/2024 e na plataforma:
https://licitanet.com.br Realização do certame: plataforma: https://licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (37) 3371-9001 ou diretamente na Câmara Municipal de Piumhi, situada na Rua
Visconde de Ouro Preto, 435, Centro, Piumhi/MG. Piumhi (MG), 29 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
PORTARIA Nº 38/2024  DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE LEILOEIRO.

O Chefe do Poder Executivo do Município de Piumhi/MG, no exercício de suas atribuições legais;     Considerando a Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos;    Considerando
inciso XL do art. 6º da Lei Federal nº 14.133/2021 que dispõe que leilão é modalidade de licitação para alienação de bens imóveis ou de bens móveis inservíveis ou legalmente apreendidos a quem oferecer o maior lance;    
 Considerando o Decreto Municipal nº 5.561/2024 que regulamenta os procedimentos operacionais para a realização de licitação na modalidade Leilão;      Considerando que conforme art. 31, caput da Lei nº 14.133/2021, o
Leilão será cometido a servidor designado pelo Prefeito Municipal ou leiloeiro o�cial.        RESOLVE:           Art. 1º – Fica designado o servidor RAONI LUIZ ANTÔNIO AMORIM, para exercer a função de leiloeiro nos processos
licitatórios na modalidade leilão realizados pelo Município de Piumhi.                Art. 2º – As atribuições do servidor nomeado pelo presente decreto incluem, entre outras, o acompanhamento do certame, recebimento dos
documentos de habilitação, recebimento das propostas e lances, análise da aceitabilidade e classi�cação das propostas, habilitação e adjudicação do objeto do certame ao licitante vencedor, além de outras constantes na Lei
14.133/2021 e Decreto Federal n. 11.461/2023.         Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.      Piumhi, 24 de maio de 2024.          Dr. Paulo César Vaz              PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº68/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº32/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS
Nº32/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de combustíveis (compreendendo gasolina comum, óleo diesel e óleo diesel S-10) e ARLA 32, para manutenção dos veículos e
máquinas integrantes da frota municipal, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 20/06/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da
mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr.
Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº67/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº31/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS
Nº31/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição de 01 Veiculo tipo van/minibus original de fabrica 0 km, Ano/Modelo 2024/2024 e 01 ambulância de simples remoção 0 km,
Ano/Modelo 2024/2024, atendendo as necessidades do Município de Piumhi, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 19/06/2024 e o inicio da
sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas,
pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº66/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº30/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS
Nº30/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para o fornecimento e distribuição de cachorros quentes, durante as festividades do aniversário de Piumhi, a se realizar no Parque de Exposições
Tonico Gabriel no dia 22/07/2024, nos termos do Convenio   entre o Município de Piumhi e o Sindicato dos Produtores Rurais de Piumhi, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das
propostas será às 08:59 horas do dia 18/06/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site:
https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº65/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS Nº29/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO REGISTRO DE PREÇOS
Nº29/2024, tipo menor preço por item, cujo objeto visa o Registro de Preços para a aquisição futura e parcelada de reparador asfáltico usinado a quente aplicado a frio, para utilização em operação tapa buracos na manutenção
de vias públicas do Município de Piumhi, conforme especi�cações constantes deste edital. A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 17/06/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da
mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr.
Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº58/2024 – LEILÃO Nº01/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade LEILÃO Nº 01/2024, tipo MAIOR LANCE, cujo objeto visa
à contratação de interessados em realizar exploração comercial de salas situadas na cobertura da Feira Livre e no Terminal Rodoviário de Piumhi/MG A data �nal de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia
28/06/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da



Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº45/2024 – CONCORRENCIA Nº12/2024

O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que FICA ALTERADA A DATA DE ABERTURA da licitação na modalidade CONCORRENCIA
 Nº12/2024, tipo menor preço global, cujo objeto visa contratação de empresa especializada para elaboração de projeto arquitetônico e projetos complementares, aprovação junto à Vigilância Sanitária Estadual para posterior
aprovação junto à SES – Secretaria de Estado de Saúde, subsídios destinados à futura construção de UPA – UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – Porte I, nesta cidade de Piumhi, em razão de alterações no edital. A data �nal
de acolhimento das propostas será às 08:59 horas do dia 15/07/2024 e o inicio da sessão de lances às 09:00 horas da mesma data, nos termos da Lei nº14.133/2021 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações
através do site: https://licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas, pelo telefone (37)3371-9222. Dr. Paulo César Vaz – Prefeito Municipal.


		2024-05-29T19:19:51-0300
	MARCIO DA COSTA MELO:04663553605




